ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ходе реализации Закона Республики Татарстан от

21 апреля 2016 года 24-ЗРТ «О промышленной поли-

тике в Республике Татарстан» (в части формирования

базы подзаконных нормативных правовых актов,

предусмотренных законом Республики Татарстан)

Заслушав и обсудив информацию Министерства промышленности и тор-

говли Республики Татарстан о ходе реализации Закона Республики Татарстан

от 21 апреля 2016 года № 24-ЗРТ «О промышленной политике в Республике

Татарстан» (в части формирования базы подзаконных нормативных правовых

актов, предусмотренных законом Республики Татарстан), Комитет Государ-

ственного Совета Республики Татарстан по экономике, инвестициям и пред-

принимательству ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять к сведению информацию о ходе реализации указанного закона.

2. Рекомендовать:

2.1 Кабинету Министров Республики Татарстан в соответствии с Законом

Республики Татарстан от 12 января 2016 года № 2-ЗРТ «О парламентском кон-

троле в Республике Татарстан» ежеквартально не позднее чем через 30 дней со

дня окончания квартала направлять в Государственный Совет Республики Та-

тарстан информацию о ходе разработки и предполагаемых сроках принятия

нормативных правовых актов, разработка и принятие которых предусмотрены

законами Республики Татарстан;

2.2. Министерству промышленности и торговли Республики Татарстан

ускорить принятие подзаконных нормативных правовых актов, предусмотрен-

ных Закона Республики Татарстан от 21 апреля 2016 года 24-ЗРТ «О промыш-

ленной политике в Республике Татарстан».

3. Комитету Государственного Совета Республики Татарстан по экономи-

ке, инвестициям и предпринимательству совместно с Министерством промыш-

ленности и торговли Республики Татарстан разработать проект закона Респуб-

лики Татарстан «О внесении изменений в Закон Республики Татарстан «О про-

мышленной политике в Республике Татарстан» (в части уточнения отдельных

полномочий Кабинета Министров Республики Татарстан).

Председатель Комитета Р.Т. Бурганов